
 

2016 年 2 月 24 日 

お客様各位 

株式会社ビジネス・アソシエイツ 

 

 

Microsoft Windows 10 への対応状況について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 弊社製品「Plaza-i」に関しまして、2015 年 7 月 29 日にリリースされました「Windows 10」への対応状況について、以

下の通り、お知らせ致します。 

 

 

■Plaza-i は、一部のモジュールを除き、Windows 10 に対応致しました。 

 

・2015 年 12 月、Oracle バージョン 12.1.0.2 にて Windows 10 の動作保証をしたと Oracle 社の情報が更新されました。 

・これに基づき、Plaza-i も同 Oracle バージョンでの動作確認を行い、Windows 10 に対応致しました。 

 

■Plaza-i POS、Plaza-i 給与計算は、現状 Windows 10 に対応しておりません。 

 

・Plaza-i POS はローカルデータベースとして、Oracle Database Express Edition を使用しております。 

・同 Oracle バージョンの Express Edition が 2016 年 2 月時点で公開されていないため、Windows 10 には対応しており

ません。 

・Oracle 社より Express Edition の情報が更新され次第、Plaza-i POS の動作確認を行う予定でございます。 

 

■Oracle バージョン 12.1.0.2 のご利用にあたりましては、Oracle Database Standard Edition 2（SE2）のライ

センスが必要になります。 

 

・従来の Oracle Database Standard Edition（SE）および Standard Edition One（SE1）のライセンスは、Windows 10 で

はご使用いただけません。 

・Oracle Database Standard Edition 2（SE2）のライセンスに移行いただく必要がございます。移行費用については保有

ライセンス数、保守更新年月等により異なりますため、都度見積が必要となります。 

お手数で御座いますが、ご要望の際は、弊社まで御見積のご依頼を頂きたいと存じます。 

 

Standard Edition 2 移行の事務手続きは時間を要しますので、移行を予定・検討されてるユーザ様におかれましては早期に

ご相談頂きますようお願い致します。 

 

以上 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】  

株式会社ビジネス・アソシエイツ 技術サポート部  

電話番号：03-5715-3315 （内線73） 

E-mail：bassa@ba-net.co.jp 


